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Hız Senfonisi

Formula 1’in
Bilim ve Mühendislik 
Dünyasındaki

Yas Marina Pisti’nde gerçekleştirilen Formula 1 Dünya 
Şampiyonası 2021 sezonunun son yarışında hava hayli 
gergindi. Lewis Hamilton ve Max Verstappen, sezonun 
son yarışına eşit puanla (369,5) girmişti. Yıllardır 
görülmemiş derecede çekişmeli bir sezonun şampiyonu 
bu yarışta belli olacaktı. Çöl sıcağının etkisini kırmak 
için gece yapılan Abu Dabi Grand Prix’inde 300 km’yi 
aşan hızlara ulaşan yarış arabalarının fren disklerindeki 
27 farklı sensörden gelen bilgiler, disk sıcaklığının 1.000 
santigrat dereceye vardığını gösteriyordu. Bir dizüstü 
bilgisayardan biraz daha ağır olan her disk, milimetre 
hassasiyetiyle çalışırken yarış boyunca ortalama bir evin 
bir günlük enerjisine denk bir ısıyı emiyordu. Sezonun 
son yarışının son turunda, lastiklerin piste tutunmaya 
çalışırken çıkardığı etkileyici sesler ve motorların yüksek 
devirlerde yankılanan uğultusu arasında bir sürücü, 
tartışmalı bir kararla yarışın ve şampiyonanın 
kazananı oldu. 

Bilim ve Teknik  Mayıs 2025
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Formula 1 (F1), hızın ötesinde 
bir dünya. Her saniye, her 
vida, her karar yarışların 

sonucunu etkileyebiliyor. Bu 
spor, bilim ve mühendisliğin 
sınırlarının test edildiği bir sahne. 
Yani Formula 1 sadece otomobil 
yarışı değil aynı zamanda uygulamalı 
bir bilim yarışıdır. Riskler devasa, 
hata payı ise yok denecek kadar az. 
İşte bu yüzden Formula 1, saatte 
370 kilometreye ulaşan hızlarda 
mükemmelliği arayan eşsiz bir 
gösteri, âdeta bir hız senfonisi!

Bu yazı serisiyle Formula 1
araçlarının mekanik ve 
aerodinamik açıdan hız sınırlarını 
zorlamalarını sağlayan özelliklerini 
keşfedeceğiz. Takımların bu 
sınırları zorlamak ve Uluslararası 
Otomobil Federasyonu’nun (FIA) 
katı düzenlemelerine uymak 
arasındaki ince çizgiyi nasıl 
koruduğunu inceleyeceğiz. Ayrıca 
Formula 1’in, yarış pistinin ötesine 
uzanan teknolojik yenilikleri 
üreten süreçlerine göz atacağız.

Kemerlerinizi bağlayın! Formula 1’in 
“hız senfonisine” başlıyoruz.

Oyunun Kuralları: 
Formula 1’in 
Temelleri

Formula 1’de yarışları düzenleyen 
sportif kurallar, aracın tasarımını 
ve teknik özelliklerini belirleyen 
teknik kurallar ve takım 
bütçelerini düzenleyen finansal 
kurallardan oluşan karmaşık 
bir kurallar sistemi mevcuttur. 
Bu düzenlemeler, araştırma 
ve geliştirme çalışmalarının 
çok yüksek maliyetlere ulaştığı 
Formula 1’de tüm takımların 
varlığını sürdürebilmesine, sportif 
rekabetin korunmasına ve güvenli 
bir yarış ortamı oluşmasına 
imkân verir. Ancak bu kuralların 
etkisi yarışın çok ötesine uzanır. 
Teknolojik yenilikleri teşvik eder 
ve mühendisliğin sınırlarını zorlar. 
Sonuçta motor sporlarıyla hiçbir 
ilişkisi olmayan endüstrileri bile 
etkiler.

Formula 1’in düzenleyici 
kurumu olan Uluslararası 
Otomobil Federasyonu (FIA), 
kuralların oluşturulmasından ve 
denetlenmesinden sorumludur. Bu 
düzenlemeler üç kritik alanı kapsar:

▶ Teknik Düzenlemeler: 
Aerodinamik bileşenlerinin 
şeklinden güç ünitelerine 
kadar araçların nasıl tasarlanıp 
üretileceğini tanımlar.

▶ Sportif Düzenlemeler: Sıralama 
ve yarış formatları, pit stoplar, 
puan sistemi ve cezalar dâhil 

olmak üzere yarışların nasıl 
yürütüleceğini belirler.

▶ Finansal Düzenlemeler: Takım 
bütçelerini kontrol eder.

Formula 1 kuralları özünde üç 
hedefi dengelemeyi amaçlar:

▶ Güvenlik: Yüksek hız üzerine 
kurulu bir sporda sürücüleri, 
takım çalışanlarını ve izleyicileri 
korumak.

▶ Adalet: Daha yüksek bütçelere 
sahip takımların yarışları domine 
etmesini engelleyerek eşit 
şartlarda bir rekabeti teşvik etmek.

▶ İnovasyon: Yenilikçi ve 
özgün mühendislik çözümleri 
geliştirilmesine imkân verirken 
maliyetlerin kontrolsüz bir şekilde 
artmasını ve yarış sonuçlarını 
öngörülebilir hâle getirebilecek 
teknolojilerin geliştirilmesini 
önlemek.

2021’de Formula 1’de ilk defa 
takım bütçelerini sezon başına 145 
milyon dolar ile sınırlayan maliyet 
tavan uygulaması tanıtıldı. Böylece 
finansal kaynaklarının büyüklüğü 
farklı olan takımlar arasında 
rekabet dengeli hâle geldi. Daha 
önce yüz milyonlarca dolar bütçeye 
sahip Mercedes, Ferrari ve Red 
Bull gibi büyük takımlar, geniş 
bütçelerinin sağladığı teknolojik 
üstünlük ile küçük takımları 
kolayca geride bırakabiliyordu. 
Harcama tavanı, en büyük takımları 
bile çok fazla para harcayarak yeni 
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teknolojiler geliştirmek yerine 
verimli ve yenilikçi çözümlere 
öncelik vermeye zorluyor. Takımlar, 
bütçe kısıtlamaları nedeniyle aracın 
aerodinamik performansını artıran 
yeni tasarımlar geliştirmek veya 
motor yazılımlarını geliştirmek 
arasında seçim yapmak zorunda 
kalıyor. Böylece takımların teknoloji 
yatırımlarına yönelik alacağı 
her karar, yarış takvimi boyunca 
performanslarını dolayısıyla 
şampiyonluk mücadelelerini 
etkileyebilecek bir hâl alıyor.

Formula 1 ekosistemi, birbirinden 
farklı bütçelere ve motor sporları 
geçmişine sahip 10 takım ve farklı 
teknik karakteristiklere sahip 24 
pistte gerçekleştirilen küresel 
bir organizasyondur. Her takım, 

yaklaşık 1.000 kişilik bir kadroyla 
faaliyetlerini gerçekleştirir. 
Bu devasa operasyonun yıllık 
maliyeti, maliyet tavanına rağmen 
her takım için 250-400 milyon 
dolar arasında değişir. Mercedes, 
Ferrari ve Red Bull gibi köklü 
takımlar, sahip oldukları teknolojik 
altyapı ve Ar-Ge kapasiteleriyle 
şampiyonluk mücadelesinde 
çoğunlukla ön sıralarda yer alırken 
Alpine, McLaren ve Aston Martin 
gibi şampiyona sıralamasında 
genellikle orta sıralarda yer alan 
takımlar liderliği zorlamaya çalışır. 
Williams, Haas ve Sauber gibi 
daha mütevazı bütçeli takımlar ise 
stratejik hamleleriyle beklenmedik 
puanlar kazanmayı hedefler.
Formula 1 pistleri, teknik yapılarıyla 
adeta tasarım harikası mimari 

yapılar olarak değerlendirilebilir. 
Monako’nun dar ve kıvrımlı 
sokakları, Belçika’daki Spa-
Francorchamps Pisti’nin değişken 
hava koşulları ve pistin sektörleri 
yani bölümleri arasındaki rakım 
farklılıkları, Büyük Britanya’daki 
Silverstone Pisti’nin yüksek hızlı 
virajları ve Japonya’daki Suzuka 
Pisti’nin “8” şeklindeki eşsiz 
tasarımı, her yarışı benzersiz bir 
mücadeleye dönüştürür. En yeni 
pistlerden olan Suudi Arabistan’da 
bulunan Cidde Sokak Pisti, 
252 km/s hız ortalamasıyla dünyanın 
en hızlı sokak pisti ünvanını elinde 
bulundururken İtalya’da bulunan 
tarihi Monza Pisti ise araçların 
saatte 370 km hızı aştığı 
düzlükleriyle en yüksek hız 
rekorlarına ev sahipliği yapar.

Dokuz kez Formula 1 yarışlarına ev sahipliği yapan İstanbul Park, 
Formula 1’in en sevilen pistleri arasında yer alıyor.
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Pistin fiziksel ve teknik 
özellikleri, rakımı, sıcaklığı, 
asfaltın kalitesi, rüzgârın 
şiddeti, yağmur gibi faktörler 
takımların ve sürücülerin 
performansının yarıştan yarışa 
önemli ölçüde değişmesine 
neden olabilir. Pistlerin 
zeminleri, asfalt kalitesine göre 
sınıflandırılır ve bu durum, 
takımların yarış sırasında hangi 
tür lastikler kullanacaklarıyla 
ilgili stratejilerini doğrudan 
etkiler. Araçlar, yüzlerce farklı 
parametrenin dikkate alınmasıyla 
her pist için yeniden ayarlanır. 
Takımlar bu ayarları yapmak 
için simülasyonlara ve yarışların 
gerçekleştirildiği hafta sonunda 
belirli saat aralıklarında yapılan 
antrenman turlarında toplanan 
verilere güvenmek zorundadır.

Formula 1’de her yarış Grand 
Prix şeklinde ifade edilir ve 
Formula 1 yarışı hafta sonu 
olarak isimlendirilen ve cuma 
günü başlayıp pazar günü 
tamamlanan etkinlik programı 
boyunca gerçekleştirilir. Cuma 
günü gerçekleştirilen iki serbest 
antrenman seansında takımlar, 
araçlarının pist şartlarına 
uyumunu test eder ve ayarlamalar 
yapar. Antrenmanlar sırasında 
takımlar istedikleri lastikleri 
kullanmakta ve araçlara istedikleri 
ayarları yapmakta serbesttir. 
Cumartesi günü son serbest 
antrenman ve ardından araçların 
pazar günkü yarışa hangi sıradan 
başlayacaklarını belirleyen 

sıralama turları gerçekleştirilir. 
Sıralama turları Q1, Q2 ve Q3 
olarak adlandırılan üç aşamada 
gerçekleştirilir. Sürücüler 
pisti tamamlama sürelerine 
göre sıralanır. Q1’de en yavaş 
beş sürücü, Q2’de ise kalan 
sürücüler arasında en yavaş beş 
sürücü elenir. Q3’te yaptıkları 
en hızlı pist derecelerine göre 
kalan on sürücünün yarışa 
hangi pozisyonda başlayacağı 
belli olur. Yarış günü ise 
pilotlar, toplamda yaklaşık 300 
km mesafe katedilecek veya 
en fazla 2 saat sürecek bir 
mücadeleye çıkar. Bazı pistlerde 
sprint yarış denilen 20 turluk 
mini bir yarış da yapılır. Takım 
ve sürücü puanlamalarını 
etkileyen bu mini yarışlar 

sayesinde yarış hafta sonunun 
biraz daha heyecanlı geçmesi 
hedeflenir.

Yarış sürecinde ekipler, 
araçtan elde edilen verilerin 
değerlendirilmek üzere yarış 
mühendislerine aktarıldığı 
sistem olan telemetre verilerine 
göre anlık stratejik kararlar alır. 
Hava durumu, lastik aşınması, 
rakiplerin hem şampiyona hem de 
yarış sıralamasındaki pozisyonu 
ve yakıt tüketimi gibi faktörler 
göz önünde bulundurularak pit 
stop stratejileri şekillendirilir. 

Teknoloji açısından bakıldığında, 
bir Formula 1 aracı gerçek 
zamanlı olarak 1.500 farklı 
parametre hakkında saniyede 

Bi
ll 

Ch
ey

ro
u 

 A
la

m
y 

An
dr

ey
 S

ev
os

tia
no

v 
/ A

la
m

y

Formula_1_Mayis_2025_HD.indd   48Formula_1_Mayis_2025_HD.indd   48 21.04.2025   11:5721.04.2025   11:57



29

500 megabaytı aşan veri üretir. 
Bu veriler, pistteki takım garajına 
ve pistin binlerce kilometre 
uzağındaki ana takım merkezine 
anlık olarak iletilir ve buralardaki 
uzman ekipler, mühendisler ve 
strateji uzmanları tarafından 
analiz edilir. Yarış sırasında 
alınan kararlar, milisaniyeler 
içinde sürücülere iletilebilir. 
Modern Formula 1 takımları, 
yapay zekâ ve makine öğrenimi 
algoritmalarını kullanarak 
rakiplerinin stratejilerini 
tahmin etmeye çalışır ve yarış 
simülasyonları üzerinden en uygun 
pit stop zamanlamasını hesaplar. 
Bu açıdan Formula 1, sadece bir 
yarış değil, aynı zamanda ileri 
düzey bir veri bilimi laboratuvarı 
olarak da değerlendirilebilir.

2025 Formula 1 
Sezonunda 
Yeni Kurallar ve
Teknolojik 
İlerlemeler

Formula 1’de maliyetlerin 
azaltılarak sağlıklı bir rekabet 
ortamı oluşturması, çevre dostu 
teknolojiler ile sürdürülebilirliğin 
desteklenmesi ve güvenliğin 
artırılması amacıyla 2022’de 
kapsamlı bir teknik değişim 
süreci başlatılmıştı. FIA’daki 
kural koyucular 2025’te de bu 
hedeflere yaklaşmak amacıyla 
bazı düzenlemeler yaptı. Bu 
bölümde aerodinamikten sportif 
yönetmeliklere kadar başlıca kural 
değişikliklerini özetliyoruz.

Pit stop, araçların yarış sırasında 
pit alanı olarak isimlendirilen 

servis bölgesine gelerek 
lastiklerinin değiştirildiği ve 

araçta bazı küçük ayarlamaların 
yapıldığı birkaç saniye süren 

bakım molalarıdır.
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Aerodinamik 
Kurallar

2025’te aerodinamik kurallar, 
2022’de tanıtılan ve yer etkisi 
olarak isimlendirilen aerodinamik 
olgu temel alınarak geliştirildi. 
Amaç, arkadaki aracın önündeki 
aracı, türbülansından daha az 
etkilenerek daha yakından takip 
edebilmesi ve yüksek hızda daha 
kararlı olması. Yer etkisinde, 
havanın aracın altından üstüne 
göre daha hızlı akması sağlanarak 
aracın altı ve üstü arasında 
bir basınç farkı oluşturulur. 
Bu basınç farkı, araca zemine 
doğru bir kuvvetin (yere basma 
kuvveti olarak isimlendirilir) etki 
etmesine neden olur. Bu sayede 
Formula 1 araçları yere daha iyi 
tutunabilir. Formula 1 araçlarında 
bu etkinin kullanımı 1982 yılında 

yasaklanmış ancak 2022 yılındaki 
yeni düzenlemelerle, araç 
tabanının yer etkisi oluşturacak 
şekilde tasarlanmasına tekrar izin 
verilmişti.

Bu kapsamda 2025’te öne çıkan 
aerodinamik değişiklikler şöyle:

▶ Zemin (Taban) Tasarımı 
Düzenlemeleri: Araç tabanında 
yapılan revizyonlarla yer 
etkisi oluşturan aerodinamik 
tasarımların kontrollü hâle 
getirilmesi hedefleniyor. Bu 
sayede özellikle yüksek hızda 
dönülen virajlarda araca etki 
eden yere basma kuvvetinin 
etkisiyle araç daha dengeli hâle 
gelebilecek. Bu aerodinamik 
değişikliklerle, 2022’de yaşanan 
ve yere basma kuvvetindeki ani 
değişimlerin araçlar üzerinde 
neden olduğu “zıplama” 

sorununun tekrar etmemesi 
için araç tabanının altındaki 
hava akışı daha kontrollü 
olacak.

▶ Ön Kanat Profili Ayarları: 
Ön kanatların geometrik 
tasarımında yapılan küçük 
değişikliklerle aracın arkasında 
oluşan türbülans yani düzensiz 
hava akışı azaltılmaya çalışılıyor. 
Formula 1’de arkadaki araç 
önündeki aracın oluşturduğu 
türbülans bölgesine girdiğinde, 
hava aracın etrafında düzenli 
akamaz ve araca etki eden 
sürüklenme kuvveti artar. 
2025’te ön kanat tasarımında 
yapılan değişikliklerle hedef, 
takip eden aracın aerodinamik 
kayıplarını en aza indirerek 
geçişleri kolaylaştırmak.
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▶ Standartlaştırılmış Aerodinamik 
Parçalar: Maliyetleri düşürmek 
ve takımlar arası performans 
farkını sınırlamak adına Formula 1 
araçlarında bazı küçük aerodinamik 
parçaların standart olmasına karar 
verildi. Bu amaçla belirli sensör 
kapakları veya kanatçıkların tüm 
takımlarda aynı tasarıma sahip 
olması gibi düzenlemeler yapılıyor. 
Bu sayede hem Ar-Ge harcamaları 
azalacak hem de takımlar arasındaki 
teknolojik fark biraz kapanacak.

▶ Yeni Soğutma ve Hava Akışı 
Kuralları: Yan pontonlar (sidepod) 
ve motor soğutma kanallarının 
tasarımına ilişkin ek kısıtlamalar 
geldi. Takımlar, güç ünitesini
soğutmak için gerekli hava akışını 
yeniden tasarlamak zorunda 
kalacak. Bu değişiklik, bazı 
yenilikçi soğutma çözümlerinin 
geliştirilmesini sağlayabilir. 

▶ Sürdürülebilir Malzeme 
Kullanımı: Formula 1’de karbon 
sıfır (insan kaynaklı etkinlikler 
nedeni ile atmosfere salınan ve 
soğurulan sera gazı miktarını 
dengeleme) hedefiyle uyumlu 
olarak aerodinamik parçaların 
üretiminde daha sürdürülebilir 
malzemeler kullanılması teşvik 
ediliyor. 2025’ten itibaren bazı 
parçaların geri dönüştürülmüş 
veya çevre dostu malzemelerden 
üretilmesi planlanıyor. Bu 
adım, sporun yeni teknolojiler 
geliştirilmesindeki teşvik edici 
gücünü çevreci çözümlere 
yönlendirme çabasının bir 
parçası.

Bu aerodinamik değişikliklerin 
sonucu olarak araçların 
birbirini yakından takip etme 
becerisinin daha da iyileşmesi 
bekleniyor. Nitekim 2022’deki 
büyük kural değişiklikleri, takip 
mesafesini (bir aracın önündeki 
aracı belirgin bir aerodinamik 
performans kaybı yaşamadan ne 
kadar yakından takip edebildiğini 
gösterir) azaltmada başarılı 
olmuştu. 2025 güncellemeleri 
ile özellikle virajlarda arkadaki 
aracın türbülanstan daha az 
etkilenmesi, bu sayede daha 
yakın mücadelenin mümkün 
olması amaçlanıyor. Ayrıca belirli 
parçaların ortak kullanımı, 
Formula 1’de yarışan araçlar 
arasında daha dengeli bir 
performans dağılımı sağlayabilir.

Güç Üniteleri 
Kuralları
2025 sezonunda motor ve güç 
ünitesi kurallarında radikal bir 
değişiklik yapılmadı. Zira 2026’da 
önemli bir motor düzenlemesi 
yürürlüğe girecek. 2025’te 
araçlardaki mevcut hibrit güç 
üniteleri aynı teknik yapı ile 
kullanılmaya devam ediyor. Şu 
an araçlarda 1,6 litre V6 turbo 
motor, enerji geri kazanım 
sistemleri (MGU-K ve MGU-
H) ve 2022’den beri kullanılan 
%10 etanol karışımlı yakıt (E10) 
formülü kullanılıyor. Ancak 2025 
için dikkat edilmesi gereken bazı 
noktalar mevcut:

▶ Motor Parça Limitleri: Formula 1 
tarihinde en yüksek yarış sayısına 
sahip sezonlardan biri olması 
nedeniyle 2025’te sürücü başına 
izin verilen motor bileşeni sayıları 
güncellendi. 2025’te her bir pilot 
en fazla 4 adet içten yanmalı 

Yedi kez Formula 1 Dünya 
Şampiyonu olan Lewis Hamilton’ın 

Mercedes takımından ayrılarak 
Ferrari’ye geçmesi Formula 1 

dünyasında 2025’in en dikkat çeken 
olaylarından biri oldu.
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motor, 4 turbo sistemi ve 4’er 
adet MGU-H ve MGU-K enerji geri 
kazanım sistemi kullanabilirken 
en fazla 2 adet enerji depolama 
birimi ve 2 adet elektronik kontrol 
ünitesinin kullanılmasına izin 
verilecek. Bu limitlerin aşılması 
durumunda, sürücülerin yarışa 
başlangıç sırasının düşürülmesine 
yönelik ceza uygulamasına devam 
edilecek. Takımlar, 24 yarıştan 
oluşan 2025 sezonunda bu 
sınırlamalara uymak için motor 
ömrünü dikkatlice yönetmek 
durumunda.

▶ Geliştirme Çalışmalarının 
Dondurulması: 2025’te motorun 
performansını geliştirmeye 
yönelik çalışmalar dondurulmuş 
durumda. 2022’de getirilen, 
motor homologasyonu olarak 
isimlendirilen ve motor yapısının 
sezon boyunca değiştirilmesini 
önleyen bu kural gereği üreticiler, 
2025 sonuna kadar güç ünitesinde 
performans arttırıcı değişiklik 
yapamıyor. Yalnızca güvenlik veya 

maliyet amacıyla gerçekleştirilen 
iyileştirmelere FIA onayıyla 
izin veriliyor. Bu durum, tüm 
markaların 2026’daki yeni motor 
çağına odaklanmasını teşvik 
etmeyi amaçlıyor.

▶ Yakıt ve Hibrit Sistem: 2025’te 
yakıt düzenlemeleri büyük ölçüde 
aynı kalacak. Takımların yarış 
başına kullanabilecekleri yakıt 
miktarı maksimum 110 kilogram. 
Yakıt akışı sensörleri de motorların 
saatte maksimum 100 kg yakıt 
harcama sınırını denetlemeye 
devam ediyor. Bu sıkı kısıtlamalar, 
hibrit sistemlerin verimli 
kullanımını kritik hâle getiriyor. 
Mevcut hibrit güç üniteleri, 
yakıttaki enerjinin %50’den 
fazlasını işe çevirebilen çok 
yüksek termal verimliliğe ulaşmış 
durumda. Karşılaştırmak gerekirse 
eski nesil atmosferik motorlar 
%30 civarı verimliliğe sahipti. 
Günümüzde Formula 1 araçlarında 
kullanılan motorlardaki yüksek 
verimlilik sayesinde 2025 araçları 

daha az yakıtla yarış mesafesini 
tamamlayabiliyor. Bu sayede farklı 
yakıt tasarruf yöntemlerine daha az 
ihtiyaç duyulması hedefleniyor.

Takımlar 2026 için geliştirilecek 
yeni nesil güç ünitelerine 
yönelik kaynak planlamalarını 
yapmaya başladı. 2026’da 
egzoz gazının sahip olduğu ısı 
enerjisinin elektriğe dönüştüren 
MGU-H sisteminin kaldırılması, 
%100 sürdürülebilir yakıtların 
kullanılmaya başlanması ve hibrit 
güç ünitesinde elektrik gücünün 
katkısının artması gibi değişimler 
planlandığı için 2025, bütün 
takımların kaynaklarını dengeli 
kullandığı bir yıl olacak.
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Sürdürülebilirlik 
Girişimleri

Formula 1, yalnızca hız ve 
mühendislik değil, aynı zamanda 
sürdürülebilirlik alanında da 
iddialı hedeflere sahip. 2025 
sezonunda çeşitli girişimler ve 
kural değişiklikleriyle bu sporun 
karbon ayak izini azaltma çabaları 
hız kazanıyor:

▶ Net Sıfır Karbon Hedefi 2030: 
Formula 1 yönetimi, 2030’a kadar 
karbon sıfır olma taahhüdünde 
bulundu. Takımlardan yarış 
organizasyonuna, yayıncılardan 
tedarikçilere kadar Formula 1’deki 
tüm paydaşların net karbon 
emisyonlarını sıfıra indirmesi 

anlamına gelen bu hedef 
doğrultunda lojistikten enerji 
kullanımına kadar pek çok alanda 
önlemler alınıyor. Örneğin 2022’de 
Formula 1 faaliyetleri sonucunda 
%75’i seyahat ve taşımadan 
kaynaklı 223 bin ton CO₂ atmosfere 
salınmıştı. 2025 ve sonrasında yarış 
takvimi planlamalarında birbirine 
yakın konumlardaki yarışlar birbiri 
ardına düzenlenerek kıtalar arası 
gereksiz yolculukların azaltılması 
amaçlanıyor. Bu sayede takımların 
ve ekipmanların kıtalar arasında 
katettiği mesafeler kısaltılarak sera 
gazı emisyonları düşürülebilecek.

▶ Sürdürülebilir Yakıtlar: 
Formula 1, fosil yakıtların 
kullanımını sınırlandırmak için 
önemli bir adım atarak 2026 

sezonunda %100 sürdürülebilir 
yakıta geçmeyi planlıyor. 
Biyokütleden veya sentetik yollarla 
üretilecek bu yakıtlar, mevcut 
Formula 1 motorlarında çalışabilecek 
şekilde tasarlanıyor. 2025 sezonunda 
ise bu geçişe hazırlık amacıyla çeşitli 
testler ve araştırmalar yapılıyor. 
Sezon sonunda gerçekleşecek Abu 
Dabi testinde, 2026 sezonu için 
geliştirilen lastiklerin test edilmesi 
için özel tasarlanan ve “mule” olarak 
isimlendirilen araçların yanı sıra 
takımların yeni yakıt formülünü de 
denemesi bekleniyor. Sürdürülebilir 
yakıt stratejisi sadece Formula 1 için 
değil, kara ya da hava taşımacılığında 
fosil yakıtlardan elektriğe kısa vadede 
geçmesi mümkün olmayan sektörler 
için de örnek olabilir.

▶ Yeşil Teknolojiler ve Padok 
Kararları: Formula 1 takımlar da 
kendi faaliyet alanlarında da daha 
çevreci olmaya başladı. Örneğin 
Red Bull Racing, fabrikasında 
atık ısı geri kazanım sistemleri 
kullanarak ve akıllı enerji 
yönetimi uygulayarak enerji 
verimliliğini artırdı. Mercedes 
ise doğrudan karbon yakalama 
projelerine yatırım yaparak açığa 
çıkan karbondioksiti atmosferden 
kalıcı olarak uzaklaştırmayı 
hedefliyor. Örneğin tarımsal 
atıkların yeraltında depolanması 
ve karbondioksidi atmosferden 
yakalayan teknolojilere 
finansman kaynağı sağlıyor. 
Formula 1’de padok olarak 
isimlendirilen ve yarış hafta sonu 
boyunca takımların faaliyetlerini 
yürüttüğü servis alanında 
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kullan-at plastik ürünlerin 
kullanımının azaltılması, geri 
dönüşümün teşvik edilmesi gibi 
küçük ama önemli adımlar da 
atılıyor.

▶ Diğer Girişimler: Formula 1 lastik 
ısıtma battaniyelerinin kullanımını 
kademeli olarak azaltma planı da 
sürdürülebilirlik amacıyla yürürlüğe 
koydu. Lastiklerin yarıştan 
önce ideal çalışma sıcaklığına 
getirilmesi için kullanılan elektrikli 
battaniyelerin yüksek enerji 
tüketimi nedeniyle 2024’te tamamen 
yasaklanması düşünülüyordu. 
Ancak güvenlik kaygılarıyla bu adım 
ertelendi. 2025’te FIA, uygun lastik 
bileşenleri geliştirildikçe bu konuyu 
yeniden değerlendirebilir. Ayrıca 
pistlere kurulan güneş panelleri, 
biyoyakıtla çalışan jeneratörler, 
sürdürülebilir etkinlik sertifikaları 
gibi adımlar sayesinde yarış 
organizasyonun daha sürdürülebilir 
hâle getirilmesi sağlanabilir.

Bütçe Sınırı ve 
Finansal Kurallar

Formula 1’de son yıllarda yapılan en 
büyük değişikliklerden biri de bütçe 
sınırı uygulaması oldu. 2021’de ilk 
defa takımların yıllık harcamalarına 
üst limit getiren finansal kurallar 
yürürlüğe girdi. Bu sayede finansal 
kaynaklarının büyüklüğü farklı olan 
takımlar arasındaki rekabetin daha 
dengeli hâle getirilmesi amaçlanıyor. 
2025 sezonunda bu finansal 
düzenlemeler aynen devam etmekle 
birlikte ufak güncellemeler içeriyor:

▶ Bütçe Sınırı Miktarı: Maliyet tavan 
uygulaması yürürlüğe girdiğinde 
2021 sezonunda takım başına 145 
milyon dolar, 2022 sezonu için 140 
milyon dolar ve sonraki sezonlar 
için 135 milyon dolarlık sınır 
koyulmuştu. 21 yarış için belirlenen 
bu maliyet sınırına, sezondaki her 
ek yarış için belirli miktarda artış 
uygulanır. Bu nedenle takviminde 
24 yarış bulunan 2025 sezonu 
için takım başına yıllık harcama 
limiti yaklaşık 140 milyon dolar 
civarındadır.

▶ Kapsam ve İstisnalar: Bütçe 
sınırı, araç performansını doğrudan 
etkileyen harcamaları kapsar. 
Fabrika personeli, aracın tasarımı-
geliştirilmesi, parça üretimi, havanın 
araç üzerindeki aerodinamik 
etkilerinin test edildiği rüzgâr 
tüneli ve bu amaçla gerçekleştirilen 
bilgisayar simülasyonlarına 
dayanan CFD çalışmaları bu 
sınır dâhilindedir. Öte yandan 
pilot maaşları, en yüksek ücretli 

üç takım çalışanının maaşları, 
pazarlama giderleri ve seyahat 
masrafları gibi kalemler maliyet 
tavan uygulamasının dışındadır. 
Ayrıca takımların motor geliştirme 
çalışmaları için ayrı bir harcama 
sınırı uygulanır. 2025’te bu finansal 
kurallar yerleştiği için takımlar, 
bütçe denetim sistemlerine alışmış 
durumda. FIA da sezon sonlarında 
harcama raporlarını inceleyip 
gerekirse ceza vermeye devam 
ediyor.

▶ Etkileri: Bütçe sınırı, Formula 
1’de “parayla kazanma” devrini 
büyük ölçüde kapattı. Artık en 
büyük bütçeli takımlar bile sınırsız 
harcama yapamadıkları için orta 
ölçekli takımlarla aralarındaki 
performans farkı daraldı. 2022 
ve 2023 sezonlarında bunu 
uygulamalı olarak gördük. Daha 
küçük bütçeli ekiplerin bile sürpriz 
bir şekilde yarışları ilk üç sırada 
tamamladığı yarışlar oldu. 2025’te 
de bu eğilimin devam etmesi ve 

D
av

id
 M

ar
eu

il 
/ A

A

Formula_1_Mayis_2025_HD.indd   54Formula_1_Mayis_2025_HD.indd   54 21.04.2025   11:5721.04.2025   11:57



35

yarışların daha rekabetçi geçmesi 
bekleniyor. Büyük takımlar ise 
bütçe sınırı koşullarında en verimli 
şekilde çalışabilmek için personel 
yapılarını ve iş akışlarını yeniden 
organize etti. Örneğin Ar-Ge 
bölümlerinde önceliklendirme 
yapılıp her bir harcamanın katkıları 
öngörülerek projeler seçiliyor.

▶ Uzun Vadeli Finansal Sağlamlık: 
Finansal kurallar sadece rekabet 
dengesi için değil, takım 
ekonomilerinin sürdürülebilirliği 
için de önemli. Bütçe sınırı 
sayesinde takımların mali açıdan 
iflas noktasına gelmesi önlenmek 
isteniyor. Ayrıca 2026’da 
Formula 1’e katılması planlanan 
Andretti-Cadillac gibi yeni takımların 
bütçe sınırı sayesinde daha rekabetçi 
bir şekilde şampiyonaya dâhil olacağı 
düşünülüyor. Bu finansal disiplin 
Formula 1’i uzun vadede daha 
sağlıklı ve izleyiciler için daha ilgi 
çekici bir spor organizasyonu 
hâline getiriyor.

Sportif Kurallar

2025 sezonunda sportif kurallarda 
da bazı dikkat çekici değişiklikler 
yapıldı. Bu değişiklikler, yarış hafta 
sonunun formatı ve puan sistemi 
gibi çeşitli alanları kapsıyor ve 
sporun daha rekabetçi, güvenli ve 
heyecanlı olmasını hedefliyor:

▶ En Hızlı Tur Puanının 
Kaldırılması: 2019’dan beri 
uygulanan en hızlı tur puanı 
uygulamasında yarış içinde en 
hızlı turu atan ve yarışı ilk 10’da 
bitiren pilota +1 puan veriliyordu. 
Bu uygulamaya 2025’te son 
verildi. Geçmişte bu kural stratejik 
kararları etkileyerek şampiyonanın 
heyecanını artırsa da zaman 
zaman tartışmalara neden 
olmuştu. Örneğin yarış sonucunda 
puan verilen ilk 10 sıralamanın 
dışında olan bir araç, sırf hızlı tur 
atıp sıralamada puan alabilecek 
durumda olan sürücülerin 
kazanabileceği puanı almak için 

pit stop yapıp yeni lastiklerin 
sağladığı avantajı kullanabiliyordu. 
2025 puan sisteminde yapılan 
değişiklikle sadece yarış sonunda 
ilk 10 sıralamada yer alan sürücüler 
puan alabilecek. Bu değişiklik, 
şampiyonluk mücadelesinde puan 
hesaplarını biraz basitleştirse de 
yukarıdaki örnekteki gibi yapay 
durumların önüne geçiyor.

▶ Aşırı Sıcaklarda Zorunlu Soğutma 
Sistemi: 2025 sportif yönetmelikleri, 
pilot sağlığını korumak adına 
“ısı tehlikesi” kavramını getirdi. 
Eğer yarış veya sprint günü 
hava sıcaklığının 31 °C’yi aşacağı 
öngörülürse FIA bu durumu ilan 
edecek ve tüm takımlar araçlarına 
bir sürücü soğutma sistemi takmak 
zorunda kalacak. Bu sistem, yangına 
dayanıklı özellikteki bir içliğin 
içinde dolaşan soğutucu sıvı ve 
küçük bir pompa düzeneğinden 
oluşuyor. Yüksek sıcaklıklarda 
pilotun vücut ısısını düşürmeye 
yarayan bu sistem, özellikle çok 
nemli ve hava sıcaklıklarının çok 
yüksek değerlere ulaştığı bölgelerde 
gerçekleştirilen yarışlardaki 
baygınlık veya ısı tükenmesi riskini 
azaltacak. Bu sistemin neden olduğu 
kütle artışı yarış sonunda araçların 
sahip olması gereken minimum 
kütle değerine eklenecek: Bu amaçla 
minimum kütle sınırına antrenman 
ve sıralamalarda +2 kg, yarış veya 
sprintte +5 kg ilave hakkı tanınıyor. 
Bu kural, 2023 Katar Grand Prix’i 
gibi aşırı sıcak hava koşullarında 
gerçekleştirilen yarışlarda pilotların 
yaşadığı zorlukların tekrar etmesini 
önlemeyi amaçlıyor.
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▶ Test ve Antrenman Sınırlamaları 
ile Genç Pilotlara Fırsat: 
Formula 1, yetenekli genç sporculara 
fırsat vermek amacıyla 2022’den beri 
sezon içinde iki defa her takımdan 
bir çaylak pilotu ilk antrenman 
seansına çıkarma kuralı getirmişti. 
Çaylak pilot, kariyerinde en fazla 
iki defa Formula 1 yarışına katılmış 
pilotlara verilen bir isim. 2025’te bu 
zorunlu çaylak seansının sayısı iki 
katına çıkarıldı. Artık her takım, her 
aracı için iki kez bir çaylak sporcuya 
yer vermek zorunda. Yani birinci 
antrenmanda toplam dört defa 
tecrübesiz bir pilotu yarıştıracak. 
Bu uygulama, genç sporcuların 
Formula 1’e hazırlanmak için 
yarıştıkları, Formula 2 ve 
Formula 3 gibi Formula 1’in alt 
serilerden gelen sürücülerin 
bu atmosferi deneyimlemesi 
ve takımlara yeteneklerini 
gösterebilmesi için önemli bir fırsat. 
Böylece takımlar, yetenekli genç 
sporcuları yetiştirme programlarına 
dâhil olan akademi pilotlarını 
cuma günü gerçekleştirilen birinci 
antrenmanlarda daha sık piste 
çıkarabilecek. Öte yandan yarış 
pilotlarının sezon içinde eski 
arabalarla test yapma haklarına da 
sınırlama geldi. Artık mevcut yarış 
pilotları bir takvim yılında en fazla 4 
gün eski araçlarla test yapabilecek ve 
testler sırasında 1.000 km’lik toplam 
sürüş mesafesini aşamayacak. 
Bu kısıtlama, büyük takımların 
deneyimli pilotlarla test yapma 
avantajını sınırlandırıp kaynakları 
genç sürücülere kaydırmayı 
amaçlıyor.

▶ DRS ve Kanat Esnemesine 
Yönelik Yeni Sınırlamalar: 2025 
teknik kuralları, arka kanat ve DRS 
mekanizması konusunda da daha 
katı düzenlemeler getirdi. Özellikle 
yüksek hızda arka kanadın açılarak 
havanın araç üzerinde oluşturduğu 
direncin (sürüklenme kuvveti 
olarak isimlendirilir) azaltmasını 
sağlayan DRS sistemi, yeni kurallara 
göre sadece tam açık veya tam 
kapalı konumda çalışabilecek. Yani 
takımların DRS sistemini kısmen 
açarak hava direncini azaltmaya 
yönelik girişimleri engellenecek. 
Ayrıca arka kanat boşluğu esneme 
testleri sıkılaştırıldı. Arka kanadın 
iki parçası arasındaki boşluk yüksek 
hızlarda, parçaların esnemesi sonucu 
kapanıyordu. Bu durum araca etki 
eden hava direncini azaltarak pistin 
düz kısımlarında daha yüksek hızlara 
ulaşılmasını sağlıyordu. Önceden 
10 N kuvvetle yapılan esneme testi 
artık 30 N kuvvetle gerçekleştirilecek. 
Böylece aşırı esnek kanat tasarımları 
tespit edilebilecek. Benzer şekilde ön 
kanat uç plakalarının esnemesiyle 
ilgili de sezon ortasında İspanya 
Grand Prix’inden itibaren daha sıkı 
sınırlamaların yürürlüğe girmesi 
planlanıyor. Tüm bu önlemler, aracın 
hareket edebilen aerodinamik 
parçaları sayesinde kurallardaki 
boşluklardan yararlanılıp takımların 
avantaj sağlamasını önlemeyi 
amaçlıyor.

▶ Sıralama Turları ve Başlangıç 
Sıralaması: 2024 Brezilya Grand 
Prix’inde hava muhalefeti yüzünden 
sıralama turlarının yapılamama 
ihtimali ortaya çıkmış ve bu gibi 

durumları düzenleyen kurallarda 
boşluk olduğu görülmüştü. 2025’te 
kural kitabına, eğer sıralama hiç 
gerçekleştirilemezse yarışa başlangıç 
sıralamasının o zamana kadarki 
sürücüler şampiyonası puanlamasına 
göre belirleneceği net bir şekilde 
yazıldı. Henüz puanlamanın 
başlamadığı ilk yarışta bu olduğunda 
ise başlangıç sıralaması hakem 
kararıyla belirlenecek. Ayrıca 
sıralama turlarının bir bölümünde 
kırmızı bayrak gibi nedenlerle 
bazı pilotlar pistte zaman turunu 
tamamlayamazsa, zaman yapamamış 
pilotların sıralama turunun bir 
önceki bölümdeki derecelerine 
bakılarak sıralama belirlenecek. Bu 
düzenlemeler, belirsiz durumlarda 
adil bir çözüm sunmayı amaçlıyor. 
Sprint yarış formatı ise 2025 
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sezonunda da altı yarış hafta 
sonunda uygulanacak şekilde devam 
ediyor. Sprint yarış formatında 
büyük bir değişiklik olmasa da sprint 
yarışları Belçika Grand Prix’i gibi 
farklı pistlerde de gerçekleştirilecek.

▶ Sezon Sonu Testi ve 2026’ya 
Hazırlık: 2025 sezonunun 
ardından Abu Dabi’de geleneksel 

genç pilot testi yapılacak. Ayrıca 
takımlar 2026’da kullanılacak 
lastiklerin test edilmesi için özel 
bir araç çıkaracak. Her takım, 2025 
sezonunda kullandığı aracını veya 
2021-2024 sezonları arasındaki bir 
aracı 2026’ya uyarlayarak farklı 
teknik özelliklere sahip prototip 
lastikleri denemekle yükümlü 
olacak. Yani 2025 sonunda takımlar 

iki ayrı araçla test yapacak. Biri 
genç sürücülere ayrılacak mevcut 
tipte araç, diğeri ise geleceğin 
lastiklerini sınayan test aracı.

2025’in sportif kural değişiklikleri 
genel olarak Formula 1’in daha 
güvenli, rekabetçi ve seyir zevki 
yüksek bir şampiyona olmasını 
hedefliyor. Puanlamada kuralların 
kötüye kullanımlarının önüne 
geçilirken genç yeteneklerin önü 
açılıyor, ekstrem koşullara karşı 
önlemler alınıyor ve olası kural 
boşlukları dolduruluyor. Küçük 
gibi görünen bu düzenlemeler, 
sezon ilerledikçe takımların yarış 
stratejilerini etkileyerek hem 
takımların çalışma şeklini hem 
de biz izleyicilerin deneyimini 
şekillendirecek.

Formula 1 yazı serisinin ikincisinde 
günümüz Formula 1 araçlarını bu 
kadar özel kılan başlıca teknolojik 
özelliklerini ve son dönemdeki 
yenilikleri ele alacağız. n
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7 kez dünya şampiyonu olan 
Alman Formula 1 pilotu

Michael Schumacher
2012’de yarışmayı bırakmıştı. 

2013’te geçirdiği kazadan beri de 
bazı sağlık sorunları yaşıyor.
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